CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 100/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que tome as providências necessárias no

sentido de proporcionar a recuperação das áreas esportivas de nosso município

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo proporcionar a reforma e

revitalização das áreas utilizadas para pratica esportiva de nosso município a ftm de oferecer a

nossos queridos cidadãos lindoianos uma melhor qualidade de vida.

Ademais, é importante ressaltar, que estas áreas publicas são espaços que

proporcionam integração e convívio social, aumentando a autoestima e a autoconfiança de seus

utilizadores, gerando assim maior autonomia na realização das atividades da vida diária.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2021.

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
AvenidaRicOdo*Pèixer.460^. Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000

*   ̂ ^ *  « f1 ............. ■ggp“ —

Contato : (19) 3898-1125- E-mailfatendimento@camaralindoia.